
議案第２０号 
令和７年度成田市一般会計補正予算（第２号） 

 
令和７年度成田市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５１２，２６８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 
６８，４９５，５２１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、『第１表 歳入歳 
出予算補正』による。 

 
 
        令和７年６月２５日提出 
                                                                 成田市長  小 泉 一 成 
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歳    入 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

15. 国庫支出金 9,045,050 512,268 9,557,318 

 2. 国庫補助金 1,880,883 512,268 2,393,151 

           補  正  さ  れ  な  か  っ  た  款  項  に  係  る  額 66,102,370 0 66,102,370 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 67,983,253 512,268 68,495,521 

歳    出 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 2. 総務費 10,588,790 512,268 11,101,058 

 1. 総務管理費 5,348,836 512,268 5,861,104 

           補  正  さ  れ  な  か  っ  た  款  項  に  係  る  額 62,634,417 0 62,634,417 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 67,983,253 512,268 68,495,521 

第１表　歳入歳出予算補正

款 項

款 項
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１．総　括
（歳    入） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比％

 1. 市税 34,294,607 0 34,294,607 50.1 

 2. 地方譲与税 604,482 0 604,482 0.9 

 3. 利子割交付金 17,000 0 17,000 0.0 

 4. 配当割交付金 145,000 0 145,000 0.2 

 5. 株式等譲渡所得割交付金 171,000 0 171,000 0.2 

 6. 法人事業税交付金 581,000 0 581,000 0.8 

 7. 地方消費税交付金 4,369,000 0 4,369,000 6.4 

 8. ゴルフ場利用税交付金 250,000 0 250,000 0.4 

 9. 環境性能割交付金 101,000 0 101,000 0.1 

10. 地方特例交付金 109,862 0 109,862 0.2 

11. 地方交付税 201,785 0 201,785 0.3 

12. 交通安全対策特別交付金 17,000 0 17,000 0.0 

13. 分担金及び負担金 719,936 0 719,936 1.1 

14. 使用料及び手数料 989,977 0 989,977 1.4 

15. 国庫支出金 9,045,050 512,268 9,557,318 14.0 

16. 県支出金 3,997,132 0 3,997,132 5.8 

17. 財産収入 203,648 0 203,648 0.3 

18. 寄附金 403,920 0 403,920 0.6 

19. 繰入金 888,594 0 888,594 1.3 

20. 繰越金 800,000 0 800,000 1.2 

21. 諸収入 4,040,760 0 4,040,760 5.9 

22. 市債 6,032,500 0 6,032,500 8.8 

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

　        　　　　　　   款
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（単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比％

       歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 67,983,253 512,268 68,495,521 100.0 

　        　　　　　　   款
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（歳    出） （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 1. 議会費 446,475 0 446,475 0.7 

 2. 総務費 10,588,790 512,268 11,101,058 512,268 16.2 

 3. 民生費 23,223,974 0 23,223,974 33.9 

 4. 衛生費 9,933,750 0 9,933,750 14.5 

 5. 労働費 48,109 0 48,109 0.1 

 6. 農林水産業費 1,755,783 0 1,755,783 2.6 

 7. 商工費 2,215,850 0 2,215,850 3.2 

 8. 土木費 4,261,509 0 4,261,509 6.2 

 9. 消防費 3,159,304 0 3,159,304 4.6 

10. 教育費 6,712,297 0 6,712,297 9.8 

11. 災害復旧費 4 0 4 0.0 

12. 公債費 5,537,407 0 5,537,407 8.1 

13. 諸支出金 1 0 1 0.0 

14. 予備費 100,000 0 100,000 0.1 

歳     出     合     計 67,983,253 512,268 68,495,521 512,268 100.0 

特      定      財      源 構成比％
一 般 財 源

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

款
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２．歳　入
(款) 15 国庫支出金 　　　　　　　(項)  2 国庫補助金 （単位　千円）

金　　額

 1 総務費国庫補助金 512,268  1 総務管理費補助金 512,268 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 〔 財政課 〕

( 264,201 ) 　・定額減税補足給付金支給事業 512,268

( 776,469 )

512,268

    項　計 ( 1,880,883 )

( 2,393,151 )

512,268

    款　計 ( 9,045,050 )

( 9,557,318 )

512,268

   歳入合計 ( 67,983,253 )

( 68,495,521 )

説　　　　　　　　　明
補　正　額

（補正前の額）
（　　計　　）

目
節

区　　　分
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３．歳　出
（款）  2 総務費      （項）  1 総務管理費 （単位　千円）

19 定額減税 512,268 512,268

補足給付 ( 0 )

金支給費 ( 512,268 )

512,268  3 職員手当等 1,750 1501 定額減税補足給付金支給事業 〔 市民税課 〕 512,268

10 需用費 100

11 役務費 7,571 職員手当等 ( 1,750 )

12 委託料 25,548 需用費 ( 100 )

13 使用料及び 31   消耗品費 100

賃借料 役務費 ( 7,571 )

18 負担金補助 477,268   通信運搬費 5,668

及び交付金   手数料 1,903

委託料 ( 25,548 )

  ・定額減税補足給付金支給業務委託料

  ・電算処理委託料

使用料及び賃借料 ( 31 )

  ・ＯＡ機器借上料

負担金補助及び交付金 ( 477,268 )

  ・定額減税補足給付金 477,268

512,268 512,268

  項  計 ( 5,348,836 )

( 5,861,104 )

512,268 512,268

  款  計 ( 10,588,790 )

( 11,101,058 )

512,268 512,268

 歳出合計 ( 67,983,253 )

( 68,495,521 )

（歳入）国庫支出金，（歳出）総務費

説          明目
補 正 額

(補正前の額)
(　　計　　) 国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

補   正   額   の   財   源   内   訳 節

特      定      財      源 一　　般
金   額区　分
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１．一般職

（１）総括 （単位　千円）

　※職員数の（　　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。
（単位　千円）

給　　与　　費　　明　　細　　書

（1,303） 

1,247

（0） 

0

区　分

補正後

補正前

比　較

区　分

補正後

補正前

比　較

166,242

0

87,869

夜間勤務
手　　当

87,869

95,246

0

1,811,826

1,811,826

268,872

時 間 外
勤務手当

9,936

特殊勤務
手　　当

通　　勤
手　　当

133,326 95,246

1,7501,7501,75000

124,068

4,367,048

区　分

補正後

補正前

比　較

住　　居
手　　当

共 済 費

2,099,119

2,099,119

（1,303） 

1,247

給　　　　与　　　　費

給　料 職員手当

4,368,798

11,149,092

0

11,150,842

計

職員数
　(人)

4,970,218

4,970,218

報　酬

22,248

22,248

管理職員特別
勤 務 手 当

職員手当
の 内 訳

扶　　養
手　　当

地　　域
手　　当

672

休日勤務
手　　当

0

672

133,326

166,242679,601

0

679,601

000

0

9,936

備　　考

管 理 職
手    当

期末・勤勉
手      当

合　　計

13,249,961

13,248,211

2,780,718267,122

1,750

2,780,718

124,068

00
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　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位　千円）

　※職員数の（　　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。
（単位　千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

備　　考

10,608,339

10,606,589

1,750

1,785,624

1,785,624

0

1,247

0

給　　　　与　　　　費

給　料 職員手当 計

0

4,970,218

4,970,218 3,852,497

3,850,747

職　員　手　当 1,750 千円  １．時間外勤務手当の増加分 1,750 千円

0 0

区　　　分 増　減　額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

0 0 1,750 0 0 0

職員手当
の 内 訳

比　較 0

672

2,264,417 87,869 22,248 672

267,122 124,068 2,264,417 87,869 22,248

夜間勤務
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

補正後 133,326 679,601 95,246 166,242 9,936 268,872 124,068

通　  勤
手  　当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

管 理 職
手　  当

期末･勤勉
手　   当

休日勤務
手  　当

区　分
扶　　養
手　　当

地　　域
手　　当

住　　居
手　　当

補正前
（48） 

補正後
（48） 

区　分 職員数
　(人)

共 済 費 合　　計

0 0

9,936補正前 133,326 679,601 95,246

比　較
（0） 

1,750

166,242

8,822,715

8,820,965

1,750

1,247
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